573. X 2496 Puteoli

non sufecerat uno dolore miseros bibere parentes,
quod iam unam natam omiserant ante:
ecce nunc et aliam saepelitam uno dolorem,
quod iam prope nuptum myserae defunctae sunt ambae.
5 set qui dolor abs te nobis, Harmonia Rufina, relictum est,
ut annis XIII m. VI d. XXVI nobiscum advixeris una!
et nos optamus ad vos properare parentes:
ego, pater Harmonius Ianuarius cum bestra matrem,
que gemuit, vibet et dolet, Clodia Trophime;
10 nec dubitamus enim vita carere m[ox nostra].

B 613 qui titulum composuit homo plebeius, carmen heroicum sibi visus est composuisse, quod vel inde perspicitur, quod singuli versus foliis hederaceis distinguuntur, tum quod vv. 6. 7. taliter qualiter in hexametri formam coguntur. v. autem 10 si legas:

nec dubitamus enim vita concedere nostra.

3.=alia sepelita uno dolore; 8.=cum vestra matre; 9.=quae gemit (*gemuit a gemuo=gemo*) vivit et dolet; 10. fin. MC legit Janssen, M ceteri; supplevi ego; elegantius quam verisimilius *m[oriquae]* Buecheler.

574. X 2712 Puteoli

d m | M. Mario Proculo, | vix. ann. III mens. IIII d. VIIII | *etc.*
si non fatorum praeeptis hic mortis obisset,
mater in hoc titulo debuit ante vehi;
<et tu,> praeteriens, dicas: «<Procule,> sit tibi terra levis!»

B 1482 2. suppl. *diem*; 3. fuit in archetypo *legi*, ut vidit Burmann.

575. X 2752 Puteoli

heic sita est Ni[m]isis,
quae castum corpus ditulit ad cinerim;
quam pater ac mater cupide servare studebant:
tertius ac decunus invidit lumina vesper.

5 «dulcis, vale!»—«mater, perii!» dicit filia.—
«dulcis, vale!»—«ave!»—«et tu!»

B 1053 1. nihil deest in lapide; requiritur solitum *primis defuncta sub annis.*
vel in flore inventae, *simm.*; 5. 6. *dulcis vale* iteratum a matre: *peri*=*perii*;
ave, et tu solitum diverbium sepulti et legentis; *dulcis vale mater*—
peri(i) dicit—*filia dulcis vale* disposuit Buecheler. qui putat archet. fuisse
fere tale: *cara vale mater, filia cara vale!*—Ad v. 4 confert idem Verg.
Georg. I, 251: *accendit lumina vesper*, aegrotandi diem letiferum recte
intellegens.

576. X 2872 Puteoli

d m | Pomponis: | Crescenti, | Rheno, Danuvio | nepotibus | et
Euphrate, patri | eorum *etc.*
qui me non merentem procupaverunt.

4.=praecoccupaverunt.

577. X 3050 Puteoli

di(s) m | M. Valeri M. f. | Cl. Lupi | qui vixit annis | XVII m.
XI d. XI | M. Valerius | Beryllus p(ater) | filio piissimo |
hoc natum tumulo pi[etas] p[a]up[errim]a textit,
5 dignum maiori quem coleret titulo.

B 1172 2. M. F. CL. Mommsen: MECI apographon; 3. *Beryllus* idem, BERYLIVS
apographon; 4. PIIINPAVPIMLILA legit Mommsen in apographo; restituit
Buecheler, qui olim dederat *pauperula*; ib. *textit* et v. 5. *maiore* reposuit
Mommsen pro apographi corruptelis; *maiore* legit Buecheler in lapidis
exemplis.

578. X 3142 Puteoli

d m | Umbriciae Afiliae | Iustae pa | rentes filiae
incomparab(ili) |

quod fi(li)a parentibus facere debuit,
mors intercessit: filiae fecerunt parentes.

B ad n. 177 3. *fla* lapis; transpon. *quod filia* (melius *nata*) *facere d. p.* | *mors*
int. filiae fecit pater.

579. X 3148 Puteoli

annos] dece menses sep[te dies]que sedece
plenos [tu]lit; mater <cabo> fecit [fil]iu minserino,
Urbica C[es?]tia cum suo piente mar[ito].

B 1826 2. recte interpretatur Mommsen: mater cavum (*cabo*=caro, B.) fecit
filio miserrimo; titulum explevit idem; *annos* v. l. addidi ego; congruit B.;
possunt esse septenarii iambici male confecti; hexametris inseruit B.

580. X 3232 Puteoli

carpis iter gressu, rog]o, qui properante, [viator]
perlege pro]genitis haec [posuisse patrem].

B 1778 supplevi ego.

581. X 4183 add. p. 976 Capua

parbí sepulcrum córporis
paréntum non botis datu(m),
quod fáta properis cúrsibus
rapuére lucis úsibus.

5 si nómen queres qui leges,
mensém priorem cógita;
si, qui fecerunt, quéritas,
paréntes. dixi: súfficit.

B 222 2. *datu* lapis; *dat[i]* proposuit Buecheler de *vera* lapidis lectione certior
nondum factus; 8. *parentes* lapis, *parentum* apographon Duhnii in Corpore
editum (n. c.).—5. 6. *Ianuario* nomen fuisse puero dudum viderunt edi-
tores.

582. X 4362 Capua

s. I in. a. C.

Cn. Taracius Cn. f. | vixit a. XX; ossa eius hic sita sunt |
eheu heu, Taracei! ut acerbo es deditus fato:
non aevo exsacto vitai es traditus morti;

sed cum te decuit florere aetate iuenta,
5 interieisti et liquisti in maeroribus matrem.
B 362 4. *floreri* lapis; 5. cf. X, 310: mater quem miseram reliquisti.

583. X 4486 Capua a. f. 366 p. C.

[hic est positus i]nnocens [O]nensimus;
iam etenim parvulus ipse humanus omnibus erat;
qui cum ingentib(us) luxuriis laetaret, repente
raptus est mihi.

5 qui vixit ann(um) | men. X d. XVIII |

B ad n. 211 1. 4. *clausulae iambicae*; 3. *laetare* cf. *Georges Lex. d. lat. Wortf.*
col. 377.

584. X 4692 Cales

d m s | Tuppuriae Sex. f. | Priscae, vix. ann. | XXVIII m. VI
d. XXIII |

si non fatorum praepostera fata fuissent,
parentium hoc titulum debuit ante legi.

B ad n. 1479 3. requiritur *pr. iura*; cf. n. 588; 4. init. *pātris, mātris; titulum*
generis neutri, ut passim.

585. X 4728 Ager Falernus

d m | M. Cocceio Nepoti | Cocceia Celerina | mater filio | raris-
simi exempli | pietatis erga se fecit, | qui hospitio lucis | fru-
itus est | annis XXXVIII m. IIII |

quem non virtutis egentem

5 abstulit <a luce> atra dies et funere mersit acervo.